
 

1 

                  Informace pro obyvatele       

                   obce Chvalšiny 
 

     

Vydavatel :  Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 00245925,  Ev.č.: MK ČR E 14740 Březen č. 24/2022 

Vážení spoluobčané,  
v tomto předvelikonočním týdnu právě vychází 
další vydání Informací pro obyvatele obce 
Chvalšiny. Dovolte mi, abych Vás informoval o 
událostech z posledních dnů a seznámil se záměry 
na příští dny. 
Během února a března byla kompletně 
rekonstruována a nově vybavena kancelář 
matrikářky. V kanceláři byly postupně 
namontovány nové sádrokartonové stropy, 
položeny nové rozvody elektrických a datových 
kabelů, osazena nová světelná tělesa. Po výměně 
podlahové krytiny, provedení drobných 
zednických oprav a následného vymalování byla 
kancelář matriky vybavena novým nábytkem. Je 
potěšitelné, že všechny práce byly provedeny 
chvalšinskými firmami, případně řemeslníky 
z blízkého okolí. O povedeném výsledku se 
mohou občané sami přesvědčit při návštěvě 
obecního úřadu. 
V polovině března byly v parku na horním náměstí 
pokáceny tři poškozené stromy. Jednalo se o dva 
javory mléč a jeden javor klen, které byly značně 
prohnilé a proschlé. Na místo pokácených stromů 
přijde náhradní výsadba tří kusů lípy srdčité. 
V rámci příprav rozsáhlé rekonstrukce plotu 
mateřské školy budou v dohledné době vykáceny 
přerostlé túje v blízkosti hlavní komunikace na 
Český Krumlov. Bez pokácení těchto tújí by 
nemohla být provedena náhrada poškozeného 
plotu podél hlavní silnice za nový. V rámci 
prováděné výměny plotu budou rovněž osazeny 
nové lampy veřejného osvětlení, které budou 
osvětlovat hlavní silnici a také prostory u 
mateřské školy. Vykácené řady tújí budou 
nahrazeny novými dřevinami, které postupně 
vytvoří stínící a zvukovou clonu budovy mateřské 
školy. Všechny tyto práce budou prováděny 
v době letních prázdnin. 

Na konci března zastupitelé obci schválili výběr 
dodavatele na provedení stavebních prací na 
vestavbě půdního bytu v bytovém domě č.p. 187 
(bývalé zdravotní středisko). Předpokládané 
zahájení prací na půdní vestavbě je plánováno 
hned po velikonočních svátcích. Dle podepsané 
smlouvy o dílo má být hotový půdní byt předán a 
zkolaudován do konce června.  
Na Hejdlově jsou postupně prováděny práce na 
pokládce asfaltu po dokončené výměně 
vodovodního přivaděče. 
Na travnaté ploše u fary naproti Restauraci u 
Jelena probíhají přípravné práce na osazení 
ostrůvků okrasnými keři. Prostor u síňové kapličky 
naproti novému sběrnému dvoru byl vyklizen a 
upraven, aby mohl být rovněž doplněn vhodnými 
okrasnými keři a rostlinami. 
V důsledku probíhajícího válečného konfliktu na 
Ukrajině proudí do České republiky tisíce 
uprchlíků. Převážně se jedná o ženy a děti, které 
v naší zemi hledají bezpečí a pomoc v jejich 
nastalé situaci. Dne 17.3.2022 hejtman 
Jihočeského kraje vydal pokyn starostům obcí, ve 
kterém je určen počet míst pro ubytování 
ukrajinských běženců v každé obci. Jednotlivé 
obce by měly naplnit tato místa uprchlíky, kterým 
je udělena dočasná ochrana a přicházejí po 
24.2.2022. Chvalšiny mají stanovenu kvótu 17 
běženců, kterým bylo nabídnuto přístřeší (bez 
stravování) v ubytovně TJ Sokol Chvalšiny, později 
také dodatečně v soukromých zařízeních v naší 
obci. Přidělení konkrétních osob do nabízených 
ubytovacích kapacit probíhá ve spolupráci s 
krajským úřadem a Krajským asistenčním 
centrem pomoci Ukrajině. Využití nabídnutých 
kapacit konkrétními osobami záleží na vývoji 
situace na Ukrajině. Současně bych chtěl požádat 
všechny občany, kteří již případně poskytli 
ubytování ukrajinským uprchlíkům přicházejících 
po 24.2.2022, aby tuto skutečnost nahlásili na 



 

2 

obecním úřadě. Všem osobám nezištně 
poskytujících pomoc ukrajinským běžencům 
velice děkuji. Z historie obce Chvalšiny jsou 
ostatně také známy případy, kdy naše obec 
poskytovala přístřeší osobám vyhnaných ze svého 
domova. V době druhé světové války pobývala 
v naší obci a blízkém okolí velká skupina běženců 
– vesměs matek s dětmi ze západoněmeckého 
Kolína nad Rýnem. Samozřejmě nechci srovnávat 
situaci tehdy a dnes, protože lidstvo by mělo být 
dnes mnohem moudřejší, vyspělejší a poučeno 
vlastní minulostí. Třebaže to tak ale mnohdy 
nevypadá, právě pomoc druhým v situaci, kterou 
si jen málokdo z nás dokáže představit, je to, co 
dělá člověka člověkem. V tuto chvíli probíhá 
v naší obci sbírka Charita pro Ukrajinu. 
Stacionární zapečetěná pokladnička je umístěna 
v prodejně COOP. Je možné přispět také 
bezhotovostně, bankovní spojení lze nalézt na 
webu Diecézní charity České Budějovice 
www.dchcb.cz. Sbírku organizuje Charita České 
republika a výtěžek sbírky je určen na zajištění 
základních potřeb obyvatel Ukrajiny. Pomoc je 
realizována přímo na Ukrajině prostřednictvím 
Charity Ukrajina. 
V neděli 3.4.2022 odpoledne bylo v kulturním 
domě pořádáno dětské pohádkové představení 
Zvířátka a loupežníci v podání herců Studia 
dellArte. V sobotu 23.4.2022 od 20:00 hodin se 
v kulturním domě bude konat Maškarní ples, 
který pro občany naší obce pořádá Motoklub 
Krtci. V pátek 10.6.2022 v 19:30 hodin 
v kulturním domě vystoupí Ženský amatérský 
spolek Homole se svou hrou Lock-Downův 
syndrom. Pozvánky na kulturní akce jsou 
rozesílány prostřednictvím služby Mobilní rozhlas, 
která se nedávno přejmenovala na Munipolis. 
Na závěr svého úvodního příspěvku přeji všem 
občanům příjemné prožití velikonočních svátků a 
bohatou pomlázku. 
S přáním krásných příštích dní 

              Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Z jednání Zastupitelstva obce Chvalšiny 
Zastupitelstvo na svém posledním zasedání ve 
čtvrtek 31.3.2022 projednalo a následně 
schválilo: 

 Účetní závěrku ZŠ a MŠ Chvalšiny za rok 
2021 bez výhrad. 

 Převod kladného hospodářského výsledku 
ve výši 194.969,84 Kč do rezervního fondu 
školy. 

 Převod částky 194.969,84 Kč z rezervního 
fondu do fondu investic školy. 

 Ponechání částky 105.177,- Kč z odpisu 
majetku za rok 2021 ve fondu investic 
školy. 

 Vydání Opatření obecné povahy – zrušení 
regulačního plánu Chvalšiny. 

 Inventarizační zprávu zákonné fyzické 
inventarizace majetku Obce Chvalšiny ke 
dni 31.12.2021. 

 Zprávu o hospodaření v lesích Obce 

Chvalšiny za rok 2021. 

 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: CB-
001030075170/002-VSEK s EG.D, a.s. 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
– umístění distribuční soustavy – 
kabelového vedení NN v rámci stavby 
„Chvalšiny K/1887/11 - NN“. 

 Na základě doporučení hodnotící a 
výběrové komise výběr dodavatele 
k plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„Vestavba nové bytové jednotky do 
podkroví BD č.p.187 pč.st.306, k.ú. 
Chvalšiny“, kterým je firma VIDOX s.r.o., U 
Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český 
Krumlov, IČ: 25160168. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka splnila všechny 
podmínky účasti stanovené zadavatelem a 
nabídková cena činí 988.221,60 Kč bez 
DPH.  

 Výběr dodavatele k plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce plotu 
Mateřské školy Chvalšiny“, kterým je 
Stavební firma Bína, spol. s r.o., Mojné 70, 
382 32 Velešín, IČ: 26064995. Tato firma 
ve výběrovém řízení podala ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku a splnila všechny 
podmínky účasti stanovené zadavatelem. 
Nabídková cena činí 1.008.507,98 Kč bez 
DPH. 

 Realizaci akce „Plocha před hasičskou 
zbrojnicí“ a jmenování hodnotící a 
výběrovou komisi pro výběr dodavatele 
v zahájeném výběrovém řízení. 

Zastupitelé dále projednali a neschválili: 

 Podání žádosti o dotaci do 6. výzvy 
Programu rozvoje venkova. 

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí: 

http://www.dchcb.cz/


 

3 

 Zápis z kontroly příspěvků poskytnutých 
z rozpočtu Obce Chvalšiny subjektům 
v roce 2021. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Starosta obce informuje 
 Z provozních důvodů je dočasně omezen 

výkon některých matričních úkonů 
obecního úřadu. Vidimace (ověřování 
dokumentů), legalizace (ověřování 
podpisů), výpisy z rejstříku trestů apod. 
probíhají bez omezení. Případné bližší 
informace se dozvíte na obecním úřadě. 

 Voda na obecním hřbitově bude znovu 
puštěna, jakmile skončí mrazivé počasí. 
Předpokládá se, že na velikonoční svátky 
bude vodoměr opětovně usazen. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Zápis do Mateřské školy Chvalšiny 
Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhne ve 
dnech 9.5. – 11.5.2022 formou osobních 

individuálních pohovorů s rodičem a dítětem. 
Vydávání Evidenčních listů rodičům proběhne ve 
dnech 3.5. – 6.5.2022. Bližší informace podá 
učitelka pověřená vedením Mateřské školy – Bc. 
Lenka Válková, případně ředitel školy. 

Mgr. Petr Holba, ředitel ZŠ a MŠ Chvalšiny 

Pozvánka na Maškarní ples 
Motoklub Krtci srdečně zve na Maškarní ples, 
který se koná v sobotu 23.4.2022 od 20:00 hodin 
v kulturním domě. O hudební doprovod se 
postará kapela HK Band – Český Krumlov. Nebude 
chybět soutěž o nejlepší masku. Vstupné 100,- Kč, 
masky vstupné dobrovolné.   

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Poznámka redakční rady 

Příspěvky do novin „Informace pro obyvatele obce 
Chvalšiny“ zasílejte v elektronické podobě na e-mail: 
podatelna@chvalsiny.cz a to vždy do konce měsíce pro 
zveřejnění v měsíci následujícím. Měsíční zpravodaj obce 
Chvalšiny. Místo vydání Chvalšiny. Datum vydání 7.4.2022.

 

Domácí zdravotní péče   
Domácí zdravotní péče je určena všem pacientům, u kterých je 
nutné zahájit odbornou zdravotní péči, kterou poskytují výhradně zdravotní sestry 
s dlouholetou praxí.  

Výhodou domácí zdravotní péče je možnost setrvání ve svém domácím prostředí, psychická pohoda 

nemocného, omezení či úplné vyloučení zbytečné přepravy pacienta do ambulantního zařízení.  

Domácí zdravotní péče je poskytovaná klientům na doporučení praktického lékaře nebo ambulantního 

specialisty, péče je plně hrazena smluvními zdravotními pojišťovnami. 

Provádíme tyto výkony:  

• odběry biologického materiálu včetně odvozu do laboratoře nebo k lékaři,  

• měření fyziologických funkcí - krevní tlak, puls, dech, hladina glykemie,  

• aplikace injekcí,  

• péče o klienty s katetry,  

• péče o diabetiky – aplikace inzulínu, nácvik a zaučení v aplikaci, edukace diabetika,  

• převazy ran – bércové vředy, diabetické ulcerace, proleženiny, pooperační rány, tržná poranění apod.,  

• ošetření všech druhů stomií, klyzma, ošetření a výměna permanentních katetrů (cévek) u žen i mužů,  

• aktivní ošetřovatelská rehabilitace u klientů po CMP nebo po úraze. 
 

Pokud zajišťujete péči v domácím prostředí sami, nabízíme vám k pronájmu některé ze 

zdravotnických pomůcek. 

  Zdravotní sestra    Domácí zdravotní péče 

Kontakt: Telefon: 797 993 350   T. G. Masaryka 188,                    www.ledax.cz 
E-mail: info@ledax.cz   381 01 Český Krumlov  

 

 

 

mailto:podatelna@chvalsiny.cz
http://www.ledax.cz/
mailto:info@ledax.cz


 

4 

 


